
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-

реждения города Новосибирска «Детский сад № 212» путем изменения типа 

муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города 

Новосибирска «Детский сад № 212 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением познавательно-речевого развития воспитанников» 

 

 

В целях  эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэ-

рии города Новосибирска и администрации Центрального округа по Железнодо-

рожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска, в соот-

ветствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и лик-

видации муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь Ус-

тавом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 212» по адресу: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 73 путем 

изменения типа муниципального казенного дошкольного образовательного учре-

ждения города Новосибирска «Детский сад № 212 общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития воспитанни-

ков». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 212», назначив его ответст-

венным за проведение мероприятий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2023: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 212 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

познавательно-речевого развития воспитанников», в соответствии с законода-

тельством. 

 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     12.10.2022  №     3663       

 



№ 212 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-

речевого развития воспитанников», согласовав их с департаментом земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Цен-

трального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному рай-

онам города Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 212» в соответствии с предусмотренными его Уставом основными видами дея-

тельности. 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 212» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постанов-

лению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Дет-

ский сад № 212» в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании зая-

вок главного распорядителя бюджетных средств – департамента образования мэ-

рии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.10.2022 № 3663 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным уч-

реждением города Новосибирска «Детский сад № 212» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта недвижимости Адрес Год ввода в 

эксплуата-

цию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая 

стоимость 

на 01.04.2022, 

рублей  
1 2 3 4 5 6 

1 Помещение назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:101015:957 

Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Ново-

сибирск, Красный проспект, 73 

1958  514,2 4143009,00 

2 Помещение назначение: нежилое;  

этаж: подвал; 

кадастровый номер: 54:35:101015:1100 

Российская Федерация, Ново-

сибирская область, город Ново-

сибирск, Красный проспект, 73 

1958 35,7 285421,50 

 Итого:    4428430,50 

 

 

_______________



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.10.2022 № 3663 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 212» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Коли-

чество 

Реестровый  

номер 

Год ввода 

в эксплуата-

цию 

Балансовая стоимость 

на 01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Теневой навес 1 203-10-924978 2017 60000,00 

1.2 Теневой навес, крыша из материала металлочере-

пица 

1 203-10-924979 2017 49000,00 

1.3 Теневой навес, крыша из материала металлочере-

пица 

1 203-10-924980 2017 49000,00 

 Итого:    158000,00 

2. Движимое имущество 

2.1 Система видеонаблюдения 1 204-914136 2016 85353,00 

2.2 Автоматическая пожарная сигнализация 1 204-924981 2017 49894,55 

2.3 Комплект оборудования для системы вентиляции 1 204-01031688 2018 40000,00 

2.4 Кухонная машина  1 204-01034610 2006 58785,00 

 Итого:    234032,55 

_______________



Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.10.2022 № 3663 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 212» 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Коли-

чество 

Инвентарный  

номер 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая  

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Песочница  1 10132000001 2021 10550,00 

2 Песочница  1 10132000002 2021 10550,00 

3 Песочница с навесом и домиком 1 10134000005 2017 36000,00 

4 Весы настольные электронные  1 ББ00000038 2008 1120,00 

5 Стол разделочный 1 0001380014 1990 503,62 

6 Счетчик «СВК-15» 1 10134000003 2015 14657,36 

7 Шкаф «Polair ШХ-0,5 ДС» 1 01630512 2015 22680,00 

8 Облучатель-рециркулятор  1 10134000006 2017 6900,00 

9 Система пожарного мониторинга «Стрелец-Мониторинг» 1 10134000007 2017 29354,86 

10 Холодильник «Бирюса-18» 1 М007300011 2005 10700,00 

11 Электромясорубка «Бриз» 1 М007100173 2001 2540,00 

12 Ламинатор  1 ББ00000005 2007 1833,48 

13 Радиатор маслонаполненный «Scarlett» 1 М007300051 2007 2998,00 

14 Холодильник «Бирюса 10С» 1 ББ00000039 2008 8930,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

15 Синтезатор «CASIO 61» 1 М007300072 2008 10030,00 

16 Ковер 1 10136000018 2021 12000,00 

17 Музыкальный центр «SAMSUNG MAX KT55» 1 ББ00000004 2007 6599,00 

18 Ванна моечная 2-секционная 1 000000000000040 2007 8400,00 

19 Компьютер  1 0001380030 2005 31391,66 

20 Компьютер «НЭТА» 1 0001380029 2005 19381,98 

21 Облучатель «ОУФК-01» 1 000000000000041 2007 2000,00 

22 Пианино «Красный Октябрь» 1 0001380010 1987 10932,75 

23 Пианино «Чайка» 1 0001380004 1972 3931,92 

24 Плита электрическая 1 0001380017 1972 3868,69 

25 Принтер «CANON MF310» 1 0001380027 2005 7522,10 

26 Принтер «Xerox Phaser 3130» 1 М007300015 2005 6974,97 

27 Телефон-факс «Panasoniс» 1 000000000000042 2007 11292,60 

28 Кнопка тревожной сигнализации 1 М007100003 2007 7455,00 

29 Процессор «Intal Original Core» 1 10134000001 2015 20000,00 

30 Монитор LG 21,5" 1 10230000001 2016 8999,00 

31 Диск «Transcend» 1 10230000002 2016 980,00 

32 Многофункциональное устройство «НР OfficeJetPro 6830» 1 10230000003 2016 4799,00 

33 Аппарат для определения остроты зрения 1 М007300088 2008 5140,00 

34 Стиральная машина «IWE 6105 INDESIT» 1 10134000010 2019 23000,00 

35 Стиральная машина «Bosch WHA222X1OE» 1 10134000014 2021 35100,00 

36 Холодильник «Бирюса М120» 1 10134000015 2021 14900,00 

37 Стульчики детские 25 М007300056 2006 7364,40 

38 Стульчики детские  25 М007300055 2006 6250,05 

39 Стол журнальный «Агат 6» 1 М007300096 2006 1650,00 

40 Полка для обуви  1 М007300080 2009 3060,00 

41 Стенд 1 ББ00000022 2007 2700,00 

42 Комплект «Костюм театральный» 1 ББ00000019 2008 10000,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

43 Скамейка, 1000*300*250 1 ББ00000031 2009 1360,00 

44 Раскладушка 6 М007300046 2007 10020,00 

45 Шкаф медицинский 1-створчатый  1 ББ00000029 2008 4000,00 

46 Стол медицинский 1 М007100098 1983 0,70 

47 Кабинка детская 5-секционная 1 М007300053 2007 6490,00 

48 Стул детский венский  20 М007300083 2007 375,00 

49 Елка искусственная  1 М007300058 2007 277,00 

50 Коробка стерилизационная с фильтром 1 М007300089 2008 480,00 

51 Лавочка детская, 1200*240*200 3 М007300055 2007 3600,00 

52 Мебель офисная 1 М007300095 2006 16580,00 

53 Карниз круглый  1 ББ00000018 2007 328,64 

54 Тумба для 3-ярусной кровати 1 М007300070 2007 1180,00 

55 Шкаф для одежды 5-секционный 1 М007300103 2008 4900,00 

56 Шкаф для одежды 5-секционный 1 М007300104 2008 4900,00 

57 Полка для обуви, 850*300*1250 1 ББ00000036 2009 2950,00 

58 Стенд 1 ББ00000023 2007 2700,00 

59 Светильник люминесцентный «Кристалл» 1 ББ00000028 2008 882,00 

60 Скамейки детские 5 М007300058 2006 1550,40 

61 Стол письменный 1-тумбовый 1 000000000000034 2007 2985,00 

62 Кровать-тумба 10 0001630014 2006 15100,30 

63 Плантограф  1 ББ00000026 2007 3800,00 

64 Жалюзи горизонтальные, цвет – светло-бежевый 3 М007300092 2006 4764,00 

65 Стол-мойка 2-гнездовая  1 М007300082 2006 13042,54 

66 Карниз круглый  2 М007300068 2006 771,24 

67 Светильник люминесцентный  2 ББ00000027 2008 500,00 

68 Стенка для методических пособий 1 М007300081 2008 15340,00 

69 Экран на батарею 5-секционную 27 М007300063 2008 7017,30 

70 Жалюзи вертикальные, ткань Ева 2 ББ00000037 2008 4300,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

71 Костюм театральный 1 ББ00000024 2008 2500,00 

72 Карниз круглый  2 М007300066 2008 663,28 

73 Кабинка детская, 280*400*1400 3 М007300086 2008 3600,00 

74 Шкаф для пособий и игрушек 1 10136000001 2015 21000,00 

75 Игровой уголок 1 0001630018 1990 6350,00 

76 Кабинки детские 25 М007300057 2006 20445,90 

77 Стол приставной 1 000000000000032 2007 2360,00 

78 Кровать выкатная 3-ярусная 1 М007300062 2007 5900,00 

79 Кушетка медицинская 1 М007300079 2008 2500,00 

80 Жалюзи вертикальные «Сара»  2 М007300090 2008 3660,00 

81 Карниз круглый  4 М007300064 2008 1542,56 

82 Уголок школьника 1 М007300060 2007 6010,00 

83 Стенка «Мадера» 1 ББ00000035 2008 10350,00 

84 Фотоаппарат «Samsung» 1 М007300047 2009 4058,20 

85 Вазон круглый  5 М007300064 2009 7504,80 

86 Лавочка детская, 1450*240*200 1 М007300054 2007 970,00 

87 Шкаф для одежды 6-секционный 1 М007300077 2008 5880,00 

88 Вертикальные жалюзи 1 ББ00000012 2007 3208,00 

89 Кабинка детская, 280*400*1400 11 М007300048 2007 13750,00 

90 Мольберт 2-сторонний  2 М007300082 2006 4860,00 

91 Кровать выкатная 3-ярусная 1 М007300084 2006 5600,00 

92 Жалюзи вертикальные 2 М007300083 2006 2630,00 

93 Стул стол-парта 1 ББ00000021 2008 2150,00 

94 Светильник люминесцентный  4 М007300100 2008 4000,00 

95 Динамометр кистевой  1 М007300073 2007 2800,00 

96 Кровать раскладная детская  6 М007300075 2007 9210,00 

97 Парикмахерская игровая «Солнышко» 1 М007300107 2008 3560,00 

98 Парикмахерская игровая «Солнышко» 1 М007300108 2008 3560,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

99 Стол-книжка  1 М007300085 2008 1700,00 

100 Раскладушка детская 3 М007300052 2008 4200,00 

101 Кровать выкатная 3-ярусная 1 ББ00000014 2007 5900,00 

102 Карниз круглый ДФ  2 М007300065 2008 783,28 

103 Стол для воспитателя с полками 1 М007300101 2008 3500,00 

104 Стол для воспитателя с полками 1 М007300102 2008 3500,00 

105 Шарнирная лестница 4-секционная  1 ББ00000032 2008 6500,00 

106 Шкаф хозяйственный 1 М007300061 2008 4484,00 

107 Шкаф для одежды 4-секционный 1 М007300076 2008 4200,00 

108 Стенд 1 ББ00000020 2007 4135,00 

109 Елка люминесцентная 1 М007300069 2008 384,00 

110 Кровать выкатная 4-ярусная 1 10136000009 2019 10000,00 

111 Кровать выкатная 4-ярусная 1 10136000010 2019 10000,00 

112 Термометр бесконтактный  1 10136000014 2020 3850,00 

113 Термометр бесконтактный  1 10136000015 2020 3850,00 

114 Термометр бесконтактный 1 10136000013 2020 5515,93 

115 Диван детский  1 10136000011 2020 6000,00 

116 Диван детский  1 10136000012 2020 6000,00 

117 Кресло детское  4 00-00000000000015 2020 8000,00 

118 Шкаф угловой 1 ББ00000010 2007 8000,00 

119 Весы ростомер 1 М007100013 1990 0,70 

120 Весы 3 М007100014 1990 2,10 

121 Весы  1 М007100015 1990 0,70 

122 Вешалка для полотенец 17 М007100016 1990 11,87 

123 Зеркало 6 М007100026 1990 4,19 

124 Кабинка для одежды 13 М007100027 1990 1362,08 

125 Калькулятор 1 М007100191 2004 403,20 

126 Игровая форма «Колодец» 1 10132000003 2021 8000,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

127 Игровая форма «Мельница» 1 10132000004 2021 8900,00 

128 Костюм Снегурочки  1 М007100178 2004 1596,00 

129 Костюм Деда Мороза 1 М007100177 2004 1938,00 

130 Котел наплитный 4 М007100036 1990 2,79 

131 Кроватка детская 3-ярусная 1 ББ00000001 2007 6600,00 

132 Рециркулятор бактерицидный  1 10134000011 2020 8909,00 

133 Рециркулятор бактерицидный  1 10134000012 2020 8909,00 

134 Рециркулятор с ультрафиолетовой лампой 1 10134000013 2020 8227,25 

135 Игровая зона «Больница» 1 10136000016 2021 11000,00 

136 Кукольный театр 39 М007100062 1998 4276,92 

137 Перегородка с забором 1 М007100192 2004 4468,80 

138 Металлофон 4 М007100058 2000 661,25 

139 Музыкальный центр 1 М007100166 2000 3035,30 

140 Облучатель 2 М007100066 2000 1,40 

141 Огнетушитель 3 М007100066 2000 383,48 

142 Обеденная зона для Русской избы  1 10136000003 2016 6460,00 

143 Шкаф детский, 1200*450*1200  1 10136000004 2016 12900,00 

144 Стул деревянный с мягкими вставками  12 99-00000000000008 2016 33600,00 

145 Раскладушка детская 15 М007100086 2000 10,48 

146 Ростомер со стульчиком 1 М007300013 2005 2033,00 

147 Стол разделочный 2 М007100099 2000 1,40 

148 Скамья детская 5 М007100088 2000 670,56 

149 Стол детский 18 М007100095 2000 1672,22 

150 Стол журнальный 1 М007100096 1985 0,70 

151 Стол компьютерный 1 М007100175 2005 4208,31 

152 Стол кухонный 2 М007100097 1985 1,40 

153 Мясорубка «Leran MC-300 GX» 1 10134000016 2021 9800,00 

154 Утюг «Sakura» 1 00-00000000000029 2021 1558,20 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

155 Стол «Ромашка» 1 М007100189 2004 9120,00 

156 Столик 1 М007100179 2004 1995,00 

157 Столик передвижной 1 М007100172 2002 4495,80 

158 Столик с полкой 1 М007100190 2004 1995,00 

159 Утюг «Лысьва» 1 М007300044 2005 409,28 

160 Часы настенные «Райтер» 1 М007300029 2005 254,66 

161 Стул детский 98 М007100101 2000 10610,20 

162 Счетчик «СЭТ4-1» 1 М007300027 2005 2482,40 

163 Телевизор «Конка» 1 М007100169 2002 6858,00 

164 Телефонный аппарат 2 М007100110 2000 1,40 

165 Тонометр 1 М007300028 2005 391,09 

166 Штора портьерная  8 00-00000000000030 2021 18000,00 

167 Кабинка 8 ВА110106111113 2016 7200,00 

168 Столик медицинский 1 99-00000000000004 2016 2000,00 

169 Стенка игровая, 2000*460*1550 1 10136000017 2021 15000,00 

170 Стенка игровая, 4500*1500*1400  1 10136000008 2018 30000,00 

171 Шкаф книжный 3 М007100125 2000 2,10 

172 Шкаф навесной 2 М007100126 2000 1,40 

173 Шкаф настенный с угловыми полками 1 000000000000033 2007 2655,00 

174 Шкаф для посуды, цвет – белый 3 М007100124 1990 2,10 

175 Шкаф хозяйственный 5 М007100127 1990 3,49 

176 Шторы  10 М007100132 1990 200,00 

177 Шторы, материал тюль 16 М007100133 1990 3792,00 

 Итого: 631   1105438,73 

 

_______________ 


